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Forhandling 

Thor Gunnar Kofoed (V): 
Da Venstre og De Konservative overtog rege- 
ringsmagten, kunne vi konstatere, at der var sto- 
re grænsehindringsproblemer mellem Danmark 
og Sverige, og et af de grænsehindringsproble- 
mer var skatteproblematikken for grænsegæn- 
gerne, altså de danskere, der arbejdede i Sverige 
og boede i Danmark, og omvendt. 

Det problem tog vi fat på og fik løst, og det 
blev løst med en skatteaftale mellem Danmark 
og Sverige den 5. december 2003. Nu kommer så 
den tekniske følgelovgivning, som er dette lov- 
forslag om de kommunale indkomstskatter, for 
nogle af de skatter, vi indkræver fra dem, der ar- 
bejder i Danmark, er kommuneskatter. Hvis 
man så bor i Sverige, skal kommuneskatten så- 
dan set tilfalde den svenske kommune. Det er 
det, det her lovforslag drejer sig om. Det er, 
hvordan man udligner det skatteprovenu, der 
skulle være tilført bopælskommunen, men nu 
skal tilføres en bopælskommune i et andet land. 

Skatteaftalen er ren teknik, og den er ganske 
enkel og ganske rimelig. Derfor vil jeg på Ven- 
stres vegne anbefale, at vi bakker op om loven, 
så vi kan få det gjort endnu nemmere, og så vi 
kan få gang i den integrationspolitik mellem 
Danmark og Sverige, så det bliver nemt for den 
enkelte at bo det ene sted og arbejde det andet 
sted. Det er den eneste måde, man får en rigtig 
positiv effekt af, at vi har fået broen og trukket 
en linje over Øresund. 

Venstre anbefaler lovforslaget varmt. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Hr. Carsten Bo Jensen som ordfører. 

Kl. 14.20 

Carsten Bo Jensen (S): 
Indledningsvis skal jeg sige, at da SF's ordfører, 
hr. Kristen Touborg, er forhindret i at deltage i 
dagens forhandling, har man bedt mig om at 
holde ordførertalen på vegne af både SF og So- 
cialdemokraterne. Og lad mig indledningsvis 
fastslå, at begge partier som udgangspunkt er 
enige om at støtte lovforslaget. 

Socialdemokraterne glæder sig over, at Folke- 
tinget den 5. december sidste år -  omsider -  
vedtog grænsegængeraftalen mellem Danmark 
og Sverige, der fjerner de skattemæssige barrie- 
rer, som tidligere har været med til at blokere for 
en væsentlig del af den nødvendige udvikling af 
Øresundsregionen. 

Som det vil være Folketinget bekendt, presse- 
de allerede SR-regeringen hårdt på for at få en 
sådan aftale i stand med Sverige, ligesom der si- 
den regeringsskiftet har været en i hvert fald på 
dette område tæt og god kontakt mellem Social- 
demokraterne og regeringen om spørgsmålet. 

Socialdemokraterne vedstår naturligvis de af- 
taler, der tidligere er blevet indgået, og selve lo- 
ven, som vi stemte for her i Folketinget sidste år. 

Da dette forslag, der alene er en teknisk op- 
følgning på den lov, som vi allerede tilsluttede 
os sidste vinter, ikke ændrer grundlæggende 
ved de gode intentioner om en styrkelse af den 
fremtidige Øresundsregion og ikke har nogen 
provenumæssige konsekvenser, kan Socialde- 
mokraterne og SF derfor i udgangspunktet støt- 
te lovforslaget, og vi stiller os positive over for 
forslagets videre behandling. 

Uno Larsson (DF): 
Lovforslag nr. L 43 indeholder udformningen af 
provenuudvekslingen og er alene en teknisk op- 
følgning på grænsegængeraftalen mellem Dan- 
mark og Sverige. 

Lovforslaget er en opfølgning på lov nr. 974 
af 5. december 2003 om skatteaftalen af 29. okto- 
ber 2003 mellem Danmark og Sverige om be- 
skatning af grænsegængerne, hvorefter der skal 
ske en provenuudveksling vedrørende det pri- 
mærkommunale skatteprovenu fra grænsegæn- 
gerne -  det var noget af en sætning -  der bor i 
det ene land og arbejder i det andet land. Udlig- 
ningen skal ske senest den 1. oktober i året efter 
det aktuelle skatteår. 

Det fremgår af bemærkningerne til L 59 fra 
folketingsåret 2003-04, at de to regeringer, den 
danske og den svenske, har fundet, at fordelin- 
gen af skatterne og udgifterne mellem landene 
ved den nuværende pendling er så uhensigts- 
mæssig, at det ville være rimeligt med en udlig- 
ningsordning. 

Ifølge aftalen skal der for de privatansatte ud- 
veksles et beløb svarende til den gennemsnitlige 
primærkommuneskat. Den danske primærkom- 
muneskat, der opkræves for grænsegængerne, 
skal således med aftalen sendes til Sverige. Pro- 
venutabet som følge af udvekslingen bæres i 
2004 af den danske stat. Provenutabet som følge 
af udvekslingen vedrørende indkomståret 2005 
og frem vil skulle bæres af de berørte danske 
kommuner. 

Det bemærkes i denne sammenhæng, at der i 
forhold til de danske kommuner reelt er tale om 
at modvirke, at provenuet fra indkomstskat til- 


